
SPRAVNI RADA
UN]VERZITY PALACKÉHo V oLoMoUCl

Usnesení Správní rady UP
přijatá na zasedání dne 24. záYí 2072

Usnesení č. 1
Kupní smlouva na Automatizované centrum pro opracování optických
nanopovrchů
Správní rada UP v olomouci po projednání:

1. bere na vědomí
před|oženou důvodovou zprávu, ve které však chybí Zpráva o posouzení
a hodnocení nabídek
2. nesouhlasí
s uzavřením Sm|ouvy o nákupu zařízení pro Automatizované centrum pro
opracování optických nanopovrchů v rámci projektu oP VaVpI - Regioná|ní
centrum pokroči|ých techno|ogií a materiá|ů.
Hlasování: 10 h|asů pro

Usnesení č. 2
SmIouva o bezúptatném převodu nemovitostí z vlastnicWí české republiky do
vlastnictví Univerzity Palackého v olomouci
Správní rada UP v o|omouci po projednání:

1. bere na vědomí
předIoženou důvodovou zprávu
2. souhlasí
s uzavřením Sm|ouvy o bezúp|atném převodu nemovitostí parc. č. 644 ostatní
p|ocha o celkové uýměře 263 m2, parc. č. 648 ostatní p|ocha o ce|kové ýměře
73 m2, parc, st. č. 1398 zastavěná plocha/zbořeniště o ce|kové Wměře 437 m2,
v k.ú. Neředín, obec o|omouc, jak je zapsáno na LV č. 37z vedeném
u Katastrá|ního úřadu pro o|omouclcý kraj, Katastrá|ní pracoviště olomouc,
z v|astnicWí České repub|iky do v|astnictví Univeziý Pa|ackého v o|omouci.
Přís|ušnost hospodaření za ČR má Ministerswo obrany - Vojenská ubytovací
a stavební správa Brno. Předmětný pozemek je určen pro rea|izaci projeKu
BALUO Faku|ý tělesné ku|tury Univeaiý Pa|ackého v o|omouci.

Hlasováníl 10 h|asů pro

Usnesení č. 3
Smlouva o budoucí smlouvě, uzavírané se statutárním městem olomouc,
o zřízení věcného břemene v k.ú. Holice u olomouce
Správní rada UP v o|omouci po projednání:

1. bere na vědomí
předIoženou důvodovou zprávu



2. souhlasí
s uzavřením Sm|ouvy o budoucí sm|ouvě, uzavírané se statutárním městem
o|omouc, o zYízení věcného břemene, které bude spočívat v právu umístění
a provozování stavby na částech pozemků parc. č. 1705lI a parc. č' 1718/1
v k.ú. Ho|ice u o|omouce a v právu Vstupu a vjezdu osob a techniky na dotčené
pozemky v rámci rea|izace projektu ,,Mateřská ško|a olomouc, u|. Š|echtite|ů...

H|asování: 10 h|asů pro

Usnesení č. 4
Smlouva ozřízeni věcného břemene zíizeni a provozovánizaíizeni distribuční
soustavy,,Olomouc - UP Envelopa, VO-NN, kabel"
Správní rada UP v o|omouci po projednání:

1. bere na vědomí
předIoženou důvodovou zprávu
2. souhlasí
s uzavřením Sm|ouw o zřízení věcného břemene zřízení a provozování zařízení
distribuční soustavy čís|o IV-12-B002363I0ú stavba ,,o|omouc - UP Envelopa,
VO-NN, kabe|'' na pozemcích parc' č. 94lt,94166 a 94|67 ve vlastnictví Univerzity
Pa|ackého v o|omouci, vedených Katastrá|ním úřadem pro o|omoucý kraj,
Katastrá|ním pracovištěm olomouc, na LV č. 49, k.ú. olomouc - město, obec
o|omouc, s akciovou spo|ečností ČEZ Distribuce, a.s', se síd|em Tep|ická B74/B,
Děčín IV, $Č: 27232425; DIČ: C727232425)' Finanční náhrada za zřízení
věcného břemene činí 1.500,- Kč (s|ovy: jedentisícpětsetkorunčeských) bez DPH.

Hlasování: 10 h|asů pro

Usnesení č. 5
Sm|ouva o budoucí smlouvě o zřizeni věcného břemene a souhlasu se
zřízením stavby uzavírané se společností sMP Net, s.r.o, zastoupenou spol.
RWE GasNet, s.r.o.
Správní rada UP v o|omouci po projednání:

1. bere na vědomí
oředIoženou důvodovou zorávu
2. souhIasí
s uzavřením Sm|ouvy o budoucí sm|ouvě o zřízení věcného břemene a souh|asu
se zřízením stavby uzavírané se spo|ečností SMP Net, S.r.o', se síd|em ostrava,
Moravská ostrava, Hornopo|ní 33I4l3B, PsČ 702 00, zastoupenou spo|. RWE
GasNet, s.r'o'' se sÍd|em Kiíšská 940, Ústí nad Labem, PsČ 4o1 17.
Věcné břemeno spočívá v právu zřídit a provozovat na pozemku ve v|astnictví
Univerziý Palackého v olomouci, parc. č' 94164 o ce|kové ýměře 26245 m2,
zapsaného na LV č. 49 pro k'ú. o|omouc - město, obec o|omouc, u Katastrá|ního
úřadu pro o|omoucý kraj, p|ynárenská zařízení a v právu Vstupovat a vjíždět na
budoucí povinný pozemek V souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami,
opravami a provozováním distribuční soustavy a p|ynovodních přípojek. Sm|ouva
je uzavírána pro úče|y stavebního řízení na stavbu p|ynárenského zařízení
pře|ožky STL p|ynovodu DN 200, so 10.1 u|. Blahos|avova a |eý břeh Moravy, ID
L475769, 1475770, 1475774, t5I9L67, včetně jeho součástí, přís|ušenství,
opěrných a vfičovacích bodů, rea|izovanou v rámci. stavební investiční akce
,,Protipovodňová ochrana o|omouce, II. B. etapa'., jejímž investorem je Povodí
Moravy, s.p.

Strana 2 (celkem 4)



Úhrada za zřízení věcného břemene činí 500,-.Kč (pětsetkorunčeských) s DPH za
každý započaý metr budoucího povinného pozemku zatíženého p|ynárenským
zařízením (včetně ochranného pásma).
Hlasování: 10 h|asů pro

Usnesení č. 6
Smlouva o budoucí Kupní smlouvě se statutárním městem olomouc na
pozemek parc. č. 584/1 v k. ú. Neředín
Správní rada UP v o|omouci po projednání:

1. bere na vědomí
předIoženou důvodovou zorávu
2. souhlasí
s uzavřením Sm|ouvy o budoucí kupní sm|ouvě o převodu části nemovitostí parc.
č' 584lI ostatní p|ocha o ce|kové rnýměře 5086 m2 v k.ú. Neředín, obec o|omouc,
jak je zapsáno na LV č.10002 vedeném u Katastrá|ního úřadu pro o|omoucký
kraj, Katastrá|ní pracoviště o|omouc, z v|astnictví statutárního města o|omouc.
Předmětem sm|ouvy je převod v|astnictví k části předmětného pozemku parc. č.
584/1 o ýměře 100 m2 za kupní cenu Ve \^Íši 130'800,- Kč (slovy
jednostotřicettisícosmsetkorunčeshich), která by|a určena zna|eclqím posudkem
soudního zna|ce Jiřího Va|achovicse, č. posudku L003-LUL2, ze dne
20' 03' 2012. Předmětný pozemek je určen pro rea|izaci projektu Faku|ý tě|esné
ku|tury Univeziý Pa|ackého v o|omouci.

Hlasování: 10 h|asů pro

Usnesení č. 7
Zpráva rektora o přípravě nákupu .'Transmisního elektronového mikroskopu
cryoHRTEM'' v rámci projektu oP VaVpI - Regionální centrum pokroči!ých
technologií a materiálů
Správní rada UP v o|omouci po projednání:

1. bere zprávu rektora na vědomí
H|asování: 10 h|asů pro

Usnesení č. 8
Úvěr na dofinancování projektu VaVpI Rozvoj infrastruktury pro v'ýzkum
a v'ýuku na Lékařské faku|tě UP (Dostavba teoreticlných ústavů LF)
Správní rada UP v o|omouci po projednání:

1. bere na vědomí předloženou zprávu
2. souhlasí
s uzavřením Sm|ouvy na poskytnutí úvěru až do ýše 85 mi|. Kč. Bude-|i UP
v o|omouci potřebovat čerpat finanční prostředky v objemu převyšující částku
60 mi|. Kč, musíSR UP návrh rektora znovu projednat.

Hlasování: 10 h|asů oro

Usnesení č. 9
Aktualizace d|ouhodobého záměru vzdě!ávací a vědecké, v'ýzkumné,
v'ývojové, umělecké a tvůrčí činnosti Univerzity Palackého v olomouci na rok
2013
Správní rada UP v o|omouci po projednání:

Strana 3 (celkem 4)



1. bere před|oženou Aktualizaci Dz pro rok 2013 na vědomí
Hlasování: 10 h|asů oro

Usnesení č. 10
Informace rektora o záměru UP v olomouci stát se společně s dalšími sedmi
Vš zakládajícím členem zájmového sdružení právnických osob ,,Collegium
univercitatis"
Správní rada UP v o|omouci po projednání:

1. bere informaci rektora o záměru UP na vědomí
Hlasování: 10 h|asů pro

Po ce|ou dobu zasedání SR UP by|y přítomny nejméně 2l3 z t5 č|enů, a Správní rada UP
tak byla usnášeníschopná.

Ing. Pavel Pr
předseda S

V o|omouci 24' září 2012

Strana 4 (celkem 4)


